2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2/25 от 24 марта 2025 года
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению муниципальной программы формирования современной городской среды на территории городского округа Электросталь Московской области

Дата заседания: 24.03.2025 г.
Место проведения заседания: здание Администрации городского округа Электросталь Московской области по адресу: Московская обл., г. Электросталь, ул. Мира, д. 5, каб. 215

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии:

	Денисов В.А.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Булатов Д.В.
	- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Секретарь комиссии:

	Демичева Н.С.
	- главный эксперт управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Члены комиссии:

	Мироничев О.И.
	- председатель совета депутатов городского округа Электросталь Московской области

	Бобков С.А.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Кокунова М.Ю.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Борисов А.Ю.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Лавров Р.С.
	- заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области

	Буланов С.С.
	- директор МКУ «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство»

	Епифанова И.И.
	- директор Департамента по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе

	Никитина Е.В.
	- начальник отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Карих В.И.
	- заместитель Председателя Электростальской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) Войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Душкин Э.Б.
	- заместитель начальника управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Колышев А.С.
	- начальник территориального отдела Степановское Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Зенченко А.Д.
	 - депутат Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области;

Присутствуют 14 из 21 назначенных членов общественной муниципальной комиссии по обеспечению муниципальной программы формирования современной городской среды на территории городского округа Электросталь Московской области, кворум для принятия решения соблюден, комиссия является правомочной.
Повестка дня:
Проведение итогов приема предложений от населения для определения перечня мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Выступили:
Денисов Владимир Анатольевич – заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области:

в соответствии с постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2025 № 13/2 «Об участии городского округа Электросталь Московской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» в период с 11.03.2025г. по 23.03.2025г. включительно был организован сбор предложений от жителей городского округа Электросталь Московской области по определению перечня мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект.
Число жителей, проголосовавших за мероприятия, которые целесообразно реализовать на участке Советской улицы с прилегающими территориями, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в городском округе Электросталь Московской области, составило 281 (двести восемьдесят один) человек.

Мероприятия, по итогам предложений от жителей, которые целесообразно реализовать на улице Советская с прилегающими территориями:

- создание мест для сидения и отдыха;
- установка малых архитектурных форм;
- благоустройство территории и создание условий для комфортной прогулки;
- озеленение территории;
- установка освещения;
- предусмотреть возможность установки арт-инсталляций и фотозон, а также уличных сменных выставок после реализации проекта благоустройства;
- создание условий для проведения ежегодного фестиваля цветов;
- организация возможности установки точек продажи напитков и еды быстрого приготовления.

Председатель общественной
муниципальной комиссии					   Денисов В.А.  _________________

                                                                                                         (ФИО)                    (подпись)

Секретарь общественной
муниципальной комиссии					   Демичева Н.С.  ______________

                                                                                                         (ФИО)                    (подпись)

Протокол подписан «__» ____ 2025 года в ____ часов ____ минут